
UCHWAŁA NR XVIL/301/21 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 poz. 1372 ze zm.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1834) oraz 
art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                            
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 2320; Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1648)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rewal 

 
 

Rafał Mielcarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE589214-5391-448B-A4CB-42482E855268. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z art.  6r  ust.  2da  pkt  1 ustawy  z  dnia  13 września  1996  r.  o  utrzymaniu czystości  
i porządku  w gminach  (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  888,  z  późn.  zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 2320; Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1648)  rada  gminy  może postanowić,  w  drodze  uchwały,  o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty              
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1)środki  pozyskane  z  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  są niewystarczające  na  
pokrycie kosztów  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,              w   tym  
kosztów,  o  których mowa w ust. 2-2c, lub 

2)celem  jest  obniżenie opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  pobieranych  od  właścicieli 
nieruchomości. 

W Gminie Rewal koszty funkcjonowania systemu przekraczają wpływy z opłaty za gospodarowanie 
odpadami. Sytuacja taka prowadzi do powstania  zobowiązań  wymagalnych   
i  dodatkowych  kosztów  związanych  np.  z  odsetkami  za  zwłokę  w regulowaniu zobowiązań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna podejmowanej uchwały: 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 poz. 1372 ze 
zm.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1834): 

Øart. 18 ust. 2 pkt 15 Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy; 

Øart. 40 ust. 1. Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów 
prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Øart. 41 ust. 1. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 2320; Dz.U. z 2021 r., poz. 1648): 

ØArt. 6r.ust.2da. Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 
mowa w ust. 2–2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE589214-5391-448B-A4CB-42482E855268. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



